Prefeitura Municipal de Sandovalina
een\IP  I  ff W778/0001-66

e---- T o ,) Estado de São Paulo

LEI N°. 1044/2009
De 23 de Julho de 2009

"Dispõe sobre: Autoriza o poder Executivo a conceder Vale
Alimentação a todos os servidores e dá outras providências."

MARCOS ROBERTO SANFELICI, Prefeito Municipal de
Sandovalina, no uso de gozo de suas atribuições instituida pela Lei Orgânica Municipal;

FAZ SABER. que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a
seguinte Lei .

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fornecer VALE ALIMENTAÇÃO
no valor de R$ 80,00 (oitenta reais) aos Servidores Funcionários Públicos Municipais ativos
(efetivos e comissionados) e contratados por tempo determinado.

Parágrafo Único: O Valor de que trata o "caput" será reajustado anualmente, na mesma
data em que ocorrer a Revisão Geral Anual, aplicando-se o mesmo índice de reajuste dos
vencimentos concedido pelo Poder Executivo aos Servidores.

Artigo 2° - O vale será concedido por meio de cartão magnético, ficando expressamente
vedado o seu uso para aquisição de bebidas alcoólicas e cigarros, devendo ser gasto
exclusivamente com alimentação, sob pena de descredenciamento do estabelecimento que
descumprir essa determinação legal.

Artigo 3° - Para execução do beneficio aos servidores deverá ser realizado processo de
licitação. nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Artigo 4° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de crédito especial. que
fica aqui autorizado a sua abertura até o limite da despesa no exercicio, bem como devera
ser consignado nos orçamentos futuros dotações próprias, ficando ainda incluido no PPA e
LIDO a presente despesa.

Artigo 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. revogando-se expressamente as leis n°. 897/2003 e 926/2004.

Prefeitura Municipal de Sandovalina, 23 de Julho 2 009.

Marcos Roberto Sanfelici
_ - Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria_dministrafiva na data supra e afixado em local

de costume

., n  '/ 	//Lit.%
Rosinei RiStfia Araur• Ribeiro

Assistente Administrativo

1/4 	  na Av. Prefeito João Borges Frias, 435 CEP 19Z50-000 - Sandovalina SP 	 Sa 	alin_a
Fone/Fax (18) 3277-1121 / 3277-1122 pmsandova(oicenei.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVAUNA

ESTADO oéE sÁo PAut O
emalik waisksatrawaão

vendo sor gasto exclusivamonto com atimentaçoo sob

pena de de.scredenciamento do estabetedmentu que
dsscureprir essa rinterminação legar

. 	 asta miemo?

LEI N2 . 1044/2009

De 23 de Julho de 2009

Prefeitura Municipal de Sandovalina
Estado de São Paulo

C NPJ  44.8 J8/000»  -66

JORNAL. OESTE NOTICIAS — P4 14
Sexla-feira,24 de Julho de 2009.

EDITAIS

'Dispõe sobre: ~dize o poder Executivo a conceder

Valo Almenhçáo a todos os andores o dá outras

~MC

MARCOS ROBERTO SANEEI. ICI. Prelado

Mulidpeil de Senclordina. no mo de goro OV SUAS atn-

tailbees ~MÁS Pela ler Organea Municipal.

FAZ SADCR que a Camara Municipal

aprovou e ele promulga a .00 ate Lei.

Artigo 1° - Foce o Poder Execto Muncipar autorizado
a fornecer VALE ALIMENTAÇÃO no valor do RS 80.00
(Oitenta read) aos Sonndoros Funcionários Públicos

Municipais ativos (eletivos e comissionados) e contrata ,

 dos por tempo determinado

Paragrato 	O Valor de que trata o copia" sem

reajustado anualmente. na  mesma data em que ocorrer

a Revisao Gera! Anual. aplicando-se o mesmo indico
de reajusto dos venomentos concedido peio Poder Ex.
~o aos Servidores

Artigo 2 1  • O vale sara concedido por mero de cartão

magnético. troando expressamente vedado o seu uso
para aquisição de bebidas alcoólicas e cigarros. de.

Artigo 31  - Para execução do ~freio aos servidoras

ISIPVINO ser reabitado processo de !citação. nos termos

da Lei 8.666/93 o suas merecem.

ASIÇO 4' As despesas (Mostramos desta Lei (voemo

por contada credito especial. que hca aqui autorizado a
soa abertura MO o limite da despesa no exercia& bem

corno devora ser consignado nos orçamentos humos
dotações propilas. ficando ainda andado no PPA e LOO

a presente despesa

Artigo 	- Esta Lei entrara um vigor na data do sua

publicação. revogadas- as disposiçoes em contrario.
revogando-se expressamente as leis n". 097 ,2003 e

9262004

Protetora Municipal de Sandovalina. 23 de Jato 2.0

09.
Marcos Roberto Santiago'

Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Aramnis-
trativa na data supra o afixado em

local de costume.
%Moer Rocha Araújo Ribeiro

Assistente Administrativo

Sand1valin4 ---f Av. Prefettofo8o Borga Mas, 435 CEP 79250-000 Sandovalina SE
Fone/Fax (18) 3277-1721 /3277-1122 - pmsandova.gicenetcom.br

Câmara Municipal de Sandovalina

ESTADO DE SÃO PAUL

Home Page: 	. 	 a.sp.gov.br  CNPJ: 57.318.867/0001-07

AUTÓGRAFO N° 1047/2009
De 21 de Julho de 2009.

Dispõe Sobre:-  "Autoriza o poder Executivo a
conceder Vale Alimentação a todos os servidores e dá outras providências"

' A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA,
COMARCA DE PIRAPOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTÓGRAFO".

Artigo 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fornecer VALE
ALIMENTAÇÃO no valor de R$ 80,00 (oitenta reais) aos Servidores
Funcionários Públicos Municipais ativos (efetivos e comissionados) e
contratados por tempo determinado.

Parágrafo Único: O Valor de que trata o "caput" será reajustado
anualmente, na mesma data em que ocorrer a Revisão Geral Anual,
aplicando-se o mesmo indice de reajuste dos vencimentos concedido pelo
Poder Executivo aos Servidores.

Artigo 2° - O vale será concedido por meio de cartão magnético, ficando
expressamente vedado o seu uso para aquisição de bebidas alcoólicas e
cigarros, devendo ser gasto exclusivamente com alimentação, sob pena de
descredenciamento do estabelecimento que descumprir essa determinação
legal.

Artigo 3° - Para execução do beneficio aos servidores deverá ser realizado
processo de licitação, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Artigo 4° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de crédito
especial, que fica aqui autorizado a sua abertura até o limite da despesa no
exercício. bem como devera ser consignado nos orçamentos futuros
dotações próprias, ficando ainda incluído no PPA e LDO a presente
despesa.

Avenida Cd tramo Coimbra no 406 - Fone/Fax: (18)3277-113913277-1110-CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
camarasandovalina@muranetcombr • e-mail: ansandovalinacontabieèmuranelcom.br • e-mal: emsandovalinasoctotanaQmuranettorn.tx

Câmara Municipal de Sandovalina

ESTADO DE SAO PAUL-

CNPJ: 57.318S67/0001-07 	 Home Pa e: www.camarasandovalina.sp.gov.br

Artigo 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, revogando-se expressamente as leis n°.
897/2003 e 926/2004.

Câmara Municipal de Sandovalina, 21 de Julho de 2009.

CLAUDÕMiR0 FERNANDES DA SILVA
Presidente

GILMAR DE JESUS FERREIRA
Diretor de Administrativo

Avenida Cel. Izidnro Coimbra nu 406 - Fanei:ar (M) 3277-113913277-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina -
remou camarasandovalmeuranet com br - o-mad cmsandovalinacontabigmmanolcombr - o-rnad. cmsandovalina sectetaria@muranelcomOr

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4